*Ad quemdam Pòetam.*

I.

**S**yllo-tibi-gismum mitto, lepidissime Vatum,  
Perlege, cognosces, quid velit ille sibi.

II.

*Quo se fortuna, eodem etiam favor hominum inclinat. Justin. lib. V.*

**V**idi ego, dum nuper Tyrio rosa murice florens  
Spargeret auratas imperiosa comas:  
Ecce Hyblæarum mellillua turba volucrum  
Stipabant florem dulce sonante choro.  
Ast ubi vis Boreæ rapuit decus omne rosarum,  
Deciduos flores nulla revisit apis.  
Tum tacitus mecum sic dissero: floris honorem,  
Non florem coluit mobile vulgus apum.

III.

*Apum & Musarum comparatio.*

**S**unt sua mella apibus, sunt & sua mella Camœnis:  
Copia non putridi floris utrisque placet.

Est proprium Musis argutæ mentis acumen,  
Et sua subtilis spicula figit apis.  
Propitio veniunt Musarum carmina Phœbo,  
Exantflatur apum, sole favente, labor:  
Utque creatrices mellis cantando laborant,  
Sic Musis non est absque labore canor:  
Dumque canunt Musæ, permiscent utile dulci:  
Utile cum dulci iungere, munus apum est.  
Utraque gens optat celsi fastigia montis:  
Parnassus Musas, Hybla moratur apes.  
Diligit arboreas scenas apis atque Camœna,  
Hæc lauros, tiliæ vendicat illa sibi.  
Quod si ita: Castalias inter castasque Sorores  
Non postrema locum virgo tenebit apis.  
Nomina nec distant: fuerit si littera dempta,  
Musa statim fiet, quæ modò musca fuit.

IV.

**H**is ex præmissis, Vates, intellige, quònam  
Tendant, quemve scopum carmina nostra petant.  
Si Musas' apibus sociat concordia tanta,  
Vestraque florilegam Musa imitatur apem:  
Infer & ex liquidò notis ignota require;  
Hac ratione tuus fiet Apollo Sophus.

*Electo in Præpositum Provinciæ Polonæ Ordinis Prædi-  
catorum Reverendissimo P. Mar-  
tino Rucinski.*

I.

**C**um te de multis legerent, multisque regendis  
Unum præficerent lecta corona, Patres,  
Abjecêre nigros, niveos sumpsêre lapillos:  
Nempe tuæ vitæ congruit iste color.

II.

*Alluditur ad S. Patriarchæ Dominici frontem stellâ  
signatam.*

Cum de stellifero soboles prognata Parente  
Vendicet astrorum nomina, remque sibi,  
Jam verum est illud: *Sapiens dominabitur astris:*  
Nam parent jussis astra minora tuis.

III.

Sarmaticas fervet contentio magna per Urbes,  
Hæc sibi Martinum vendicat, illa sibi.  
Jam sua Martino Gedanum mœnia pandit,  
Jam portas aperit Regia magna Craci;  
Jam populis undans, strepituque celebre forensi  
Lublinum, Patrem sub sua tecta vocat;  
Et quæ Bresta bibit labentis flumina Bugi,  
Adventum Martini irrequieta sitit;  
Urbibus haud cedit reliquis Varsavia Princeps,  
Nempe suo quondam digna Priore frui.  
Talia dum Polonæ Urbes certamina miscent,  
Plocia turritum protulit alta caput;  
Atque ait: o Superi, litem sic tollite, ut ille  
*Provinciam regat, sed Plociæ degat.*